Rio de Janeiro, RJ, 2 de agosto de 2023
OF / CBE / DIRTEC / Nº 2023.566
Do Vice-Presidente da Confederação Brasileira de Esgrima – CBE
Aos Árbitros e Membros do Diretório Técnico
ASSUNTO: CONVOCAÇÃO PARA A 2ª COPA BRASIL DE PARAESGRIMA E TORNEIO
SATÉLITE

Prezados,

Trata o presente sobre CONVOCAÇÃO de árbitros e membros do Diretório Técnico

para a 2ª Copa Brasil de Paraesgrima e Torneio Satélite, que serão realizados nas dependências
do Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro, São Paulo, SP, entre os dias 3 e 6 de agosto de
2023.

Após as indicações e tratativas efetuadas pela Comissão de Arbitragem e demais

órgãos convocamos:

NOME FUNÇÃO

Carolina Anzolin Árbitra

Paulo Juan Árbitro

Pedro Marostega Árbitro

Gabriel Assis Árbitro

Gabriel Vasques Árbitro

Ricardo Bindi Árbitro

Taylaine Guzenski Árbitra

Andrés Quevedo Árbitro

Susanne Vogt – IWASF Árbitra

Sean Shumate – IWASF Árbitro

Ricardo Ferrazzi Delegado de Arbitragem

Andrea Vianna Secretário Diretório Técnico

Ednilson Cezano Secretário Diretório Técnico

Luciano Rossato Secretário Diretório Técnico

Eduardo Romão Diretório Técnico

Alberto Cruz – IWASF Diretório Técnico

Ana Paula Brecheret Classificadora

Daniel Sepulveda Classificador

Marek Podlasinki Classificador

Marco Melli Classificador

Arno Schneider Observador

A CBE irá custear as despesas de passagens aéreas, hospedagens, alimentação e

honorários para aqueles convocados não residentes na cidade sede.

Já para os residentes na cidade sede e limítrofes, a CBE custeará a alimentação e
honorários.

Os valores pelos serviços prestados seguem o descrito no ofício 2019.111 de

08/03/2019 e da Portaria 01/22 de 15 de março de 2022.

Estamos à disposição.

Atenciosamente,

Arno Périllier Schneider
Diretor Técnico e Vice-Presidente CBE